
Bevölkerungsstand
in Nordrhein-Westfalen

August 2001

Bestell-Nr. A 11 3 2001 08
(Kennziffer A I – m 8/01)

Fortschreibung auf der Grundlage der Volkszählung vom 25. 5. 1987

Kreisfreie Städte
Düsseldorf  570 822  270 267  300 555  570 650  270 194  300 456
Duisburg
Essen
Krefeld
Mönchengladbach

 513 098
 592 893

 249 648
 283 219

 239 777
 262 889

 116 109
 126 583

 263 450
 309 674

 513 112
 593 178

 123 668
 136 306

 239 726
 262 823

 249 649
 283 345

 263 463
 309 833

 116 085
 126 540

 123 641
 136 283

Mülheim an der Ruhr
Oberhausen
Remscheid
Solingen

 172 440
 221 747

 82 053
 107 408

 118 974
 165 046

 57 389
 79 553

Wuppertal

Kreise
Kleve

 365 252  174 945

 300 925  148 391

 90 387
 114 339

 172 431
 221 749

 61 585
 85 493

 118 951
 164 998

 82 047
 107 405

 90 384
 114 344

 57 370
 79 541

 61 581
 85 457

 190 307  365 207

 152 534  300 869

 174 923  190 284

 148 365  152 504
Mettmann
Neuss
Viersen
Wesel

 508 793
 444 754

 246 163
 217 006

 301 947
 475 746

 147 576
 232 034

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

5 255 103 2 538 344
3 222 938
2 032 165

1 547 174
 991 170

 262 630
 227 748

 508 599
 444 695

 154 371
 243 712

 301 851
 475 617

 246 063
 217 004

 262 536
 227 691

 147 528
 231 982

 154 323
 243 635

2 716 759 5 254 456
1 675 764
1 040 995

3 222 825
2 031 631

2 538 041 2 716 415
1 547 099
 990 942

1 675 726
1 040 689

Kreisfreie Städte
Aachen  244 809  122 382
Bonn
Köln
Leverkusen

 304 565
 966 282

 145 629
 468 152

 161 000  78 267

 122 427  244 778  122 355  122 423
 158 936
 498 130

 304 444
 966 104

 82 733  160 984

 145 562
 468 037

 158 882
 498 067

 78 263  82 721

Kreise
Aachen
Düren
Erftkreis

 307 284  150 268
 270 126
 457 807

 134 212
 225 162

Euskirchen
Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis

 190 076
 251 671

 93 805
 123 942

 289 260
 276 052

 140 845
 133 995

 157 016  307 175
 135 914
 232 645

 269 889
 457 561

 150 206  156 969
 134 078
 225 037

 135 811
 232 524

 96 271
 127 729

 190 016
 251 532

 148 415
 142 057

 289 183
 276 010

 93 762
 123 890

 96 254
 127 642

 140 797
 133 980

 148 386
 142 030

Rhein-Sieg-Kreis

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

 581 205  285 092

4 300 137
1 676 656

2 101 751
 814 430

Kreise 2 623 481 1 287 321

 296 113  580 871

2 198 386
 862 226

4 298 547
1 676 310

 284 916  295 955

2 100 883
 814 217

2 197 664
 862 093

1 336 160 2 622 237 1 286 666 1 335 571

Verwaltungsbezirk
Bevölkerungsstand am 31. August 2001 Mittlere Bevölkerung August 2001

insgesamt männlich weiblich insgesamt männlich weiblich



Noch: Bevölkerungsstand im August 2001

Kreisfreie Städte
Bottrop  120 756  58 394  62 362  120 784  58 424  62 360
Gelsenkirchen
Münster

Kreise

 277 310
 265 801

 133 514
 124 469

Borken
Coesfeld
Recklinghausen
Steinfurt

 361 878
 216 388

 180 538
 105 902

 656 429
 436 582

 318 770
 215 812

 143 796
 141 332

 277 439
 265 820

 133 567
 124 475

 143 872
 141 345

 181 340
 110 486

 361 577
 216 217

 337 659
 220 770

 656 383
 436 341

 180 387
 105 816

 181 190
 110 401

 318 717
 215 700

 337 666
 220 641

Warendorf

Reg.-Bez. Münster
davon kreisfreie Städte

 281 741  138 408

2 616 885
 663 867

1 275 807
 316 377

Kreise

Kreisfreie Stadt

1 953 018  959 430

 143 333  281 602

1 341 078
 347 490

2 616 163
 664 043

 138 352  143 250

1 275 438
 316 466

1 340 725
 347 577

 993 588 1 952 120  958 972  993 148

Bielefeld

Kreise
Gütersloh

 322 791  153 632

 347 121  170 826
Herford
Höxter
Lippe
Minden-Lübbecke

 255 199
 155 725

 122 771
 76 763

 364 985
 322 794

 176 085
 156 916

 169 159  322 713

 176 295  346 866

 153 609  169 104

 170 688  176 178
 132 428
 78 962

 255 081
 155 689

 188 900
 165 878

 364 877
 322 726

 122 704
 76 742

 132 377
 78 947

 176 039
 156 878

 188 838
 165 848

Paderborn

Reg.-Bez. Detmold
davon kreisfreie Stadt

 291 941  143 924

2 060 556
 322 791

1 000 917
 153 632

Kreise

Kreisfreie Städte

1 737 765  847 285

 148 017  291 782

1 059 639
 169 159

2 059 734
 322 713

 143 851  147 931

1 000 511
 153 609

1 059 223
 169 104

 890 480 1 737 021  846 902  890 119

Bochum
Dortmund
Hagen
Hamm

 390 148
 588 327

 189 503
 286 343

 202 475
 183 420

 96 851
 90 632

Herne

Kreise
Ennepe-Ruhr-Kreis

 174 180  84 906

 350 304  168 477

 200 645
 301 984

 390 132
 588 737

 105 624
 92 788

 202 554
 183 287

 189 473
 286 553

 200 659
 302 184

 96 891
 90 539

 105 663
 92 748

 89 274  174 176

 181 827  350 412

 84 898  89 278

 168 524  181 888
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis
Olpe
Siegen-Wittgenstein

 281 524
 457 270

 138 702
 223 986

 141 532
 295 773

 70 662
 145 770

Soest
Unna

Reg.-Bez. Arnsberg

 307 298
 429 972

 150 704
 209 781

3 802 223 1 856 317

 142 822
 233 284

 281 596
 457 308

 70 870
 150 003

 141 476
 295 829

 138 729
 224 018

 142 867
 233 290

 70 625
 145 807

 70 851
 150 022

 156 594
 220 191

 307 251
 430 012

1 945 906 3 802 770

 150 675
 209 805

 156 576
 220 207

1 856 537 1 946 233
davon kreisfreie Städte

Kreise
1 538 550
2 263 673

 748 235
1 108 082

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

Kreise

18 034 904
7 424 802

8 773 136
3 579 848

10 610 102 5 193 288

 790 315
1 155 591

1 538 886
2 263 884

 748 354
1 108 183

 790 532
1 155 701

9 261 768
3 844 954

18 031 670
7 424 777

5 416 814 10 606 893

8 771 410
3 579 745

9 260 260
3 845 032

5 191 665 5 415 228
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